
UCHWAŁA NR XXX/196/2017
RADY GMINY W TRZEBIECHOWIE

z dnia 20 grudnia 2017 r.

w sprawie powołania Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie

Na podstawie art. 5 b ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017r., 
poz. 1875 z późn.zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wypełniając rolę organów Gminy w działaniach na rzecz wspierania i upowszechniania idei samorządowej 
wśród młodzieży, uznając potrzebę uczestnictwa młodzieży w procesach tworzenia demokracji, w trosce o dobrą 
przyszłość młodego pokolenia i chcąc współdziałać w jej tworzeniu, powołuje się Radę Młodzieżową 
w Trzebiechowie.

§ 2. Nadaje się Statut Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie, który określa tryb wyboru jej członków i zasady 
działania Rady Młodzieżowej stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Traci moc uchwała nr VI/47/2015 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 1 lipca 2015r. w sprawie 
powołania Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2015r., poz. 1297) oraz 
uchwała XIV/104/2016 Rady Gminy w Trzebiechowie z dnia 24 maja 2016r. w sprawie zmiany statutu Rady 
Młodzieżowej w Trzebiechowie (Dz. Urzędowy Woj. Lubuskiego z 2016r., poz. 1116).

§ 5.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Anna Dunajska

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXX/196/2017

Rady Gminy w Trzebiechowie

z dnia 20 grudnia 2017 r.

Statut
Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. 1. Statut określa zasady działania, tryb wyboru jej członków oraz cele i zadania Rady Młodzieżowej 
w Trzebiechowie zwanej dalej „Radą”.

2. Rada składa się z 15 radnych: 7 uczniów Zespołu Edukacyjnego w Trzebiechowie z klas powyżej V Szkoły 
Podstawowej i klas gimnazjalnych oraz 8 uczniów szkół ponadpodstawowych i innych osób stale zamieszkałych na 
terenie Gminy Trzebiechów, które nie ukończyły 18 lat w dniu wyborów do Rady, wybranych w wyborach 
powszechnych, tajnych, równych i bezpośrednich.

3. Siedzibą Rady jest Urząd Gminy Trzebiechów.

4. Kadencja Rady trwa 2 lata. Okres kadencji liczony jest od dnia ukonstytuowania się Rady.

5. Obsługę techniczną i administracyjną Rady zapewnia Urząd Gminy Trzebiechów.

Rozdział 2.
Cele i środki działania

§ 2. Celem działania Rady jest upowszechnianie idei samorządowej wśród młodzieży oraz zwiększanie 
aktywności młodych ludzi w Gminie Trzebiechów, a w szczególności:

1) konsultowanie przez młodzież projektów niektórych decyzji dotyczących młodzieży, podejmowanych przez 
Gminę Trzebiechów, Radę Gminy oraz jednostki pomocnicze gminy,

2) podejmowanie działań na rzecz zaspakajania potrzeb i oczekiwań młodych mieszkańców Gminy Trzebiechów,

3) organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu publicznym,

4) prowadzenie wśród młodzieży kampanii informacyjnej na temat swojej roli w samorządzie oraz zakresu 
funkcjonowania samorządu lokalnego,

5) reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji samorządowych, rządowych i pozarządowych,

6) współpraca z samorządami uczniowskimi i organizacjami młodzieżowymi, samorządem lokalnym.

§ 3. Rada realizuje swoje cele poprzez:

1) współpracę z władzami Gminy Trzebiechów i organizacjami w zakresie spraw dotyczących młodego 
pokolenia,

2) inicjowanie działań dotyczących życia młodzieży w gminie, inspirowanie i koordynowanie inicjatyw młodych 
ludzi,

3) konsultowanie przedsięwzięć władz Gminy Trzebiechów i innych podmiotów w zakresie problematyki 
młodzieżowej, w tym dotyczącej warunków życia i rozwoju młodego pokolenia, nauki, kultury, sportu, 
turystyki, ochrony środowiska, informatyzacji,

4) prowadzenie działalności informacyjno – doradczej,

5) inicjowanie i promowanie działań o charakterze społecznym, edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, 
rekreacyjnym, ekologicznym i charytatywnym.

Rozdział 3.
Organizacja wewnętrzna Rady

§ 4. Organem Rady Młodzieżowej jest Prezydium.

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Prezydium składa się z:

1) przewodniczącego Rady

2) 1 - 3 wiceprzewodniczących

2. Prezydium wybierane jest na pierwszym posiedzeniu Rady.

3. W skład Prezydium Rady wchodzą przedstawiciele obydwu okręgów, o których mowa w § 14.

4. Do kompetencji Prezydium należy:

1) kierowanie bieżącymi sprawami Rady,

2) przygotowywanie kalendarza prac Rady,

3) zwoływanie spotkań Rady z udziałem opiekunów Rady

4) reprezentowanie Rady na zewnątrz.

§ 6. Rada Młodzieżowa spotyka się w razie potrzeby. Spotkania organizują opiekunowie Rady.

Rozdział 4.
Zadania realizowane przez Radę Młodzieżową

§ 7. W każdym roku swojego działania Rada będzie podejmowała następujące działania:

1) przynajmniej raz w roku odbędzie się debata młodzieży z Wójtem na temat potrzeb i problemów młodych ludzi 
mieszkających na terenie Gminy.

2) organizowane będą przedsięwzięcia na rzecz młodzieży i dzieci z terenu Gminy Trzebiechów.

3) będzie konsultowała m.in. projekty następujących decyzji:

a) tematy, rodzaje zajęć prowadzonych w ramach gminnej oferty spędzania wolnego czasu w ferie zimowe oraz 
w czasie wakacji letnich,

b) planowanej infrastruktury sportowej i sposobu wykorzystania już istniejącej infrastruktury sportowej,

c) tworzenie listy potrzeb młodzieży,

4) będzie współpracowała z Radą Gminy poprzez m.in.:

a) wspólne posiedzenie, co najmniej raz w roku Rady Gminy i Rady Młodzieżowej,

b) współpracę z komisjami Rady Gminy w Trzebiechowie.

Rozdział 5.
Radni Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie.

§ 8. 1. Radnym może zostać osoba, która uczy się w Zespole Edukacyjnym w Trzebiechowie powyżej klasy V 
Szkoły Podstawowej i z klas gimnazjalnych, szkole ponadpodstawowej, inna osoba stale zamieszkała na terenie 
Gminy Trzebiechów, która nie ukończyła 18 lat w dniu wyborów do Rady.

2. Radnym może zostać osoba niekarana, o czym zaświadcza własnym podpisem.

3. Wyborcami są:

1) uczniowie Zespołu Edukacyjnego powyżej klasy V Szkoły Podstawowej oraz uczniowie klas gimnazjalnych,

2) uczniowie szkół ponadpodstawowych, którzy nie ukończyli 18 lat w dniu wyborów do Rady,

3) inne osoby stale zamieszkałe na terenie Gminy Trzebiechów, które nie ukończyły 18 lat w dniu wyborów do 
Rady.

§ 9. Radny ma prawo:

1) zgłaszać postulaty i inicjatywy,

2) uzyskać każdą informację dotyczącą prac Rady,

3) proponować tematy i sprawy do dyskusji, które uważa za społecznie pilne i uzasadnione, zwłaszcza te, które 
wynikają z postulatów młodzieży.

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 2



§ 10. Radny ma obowiązek:

1) przestrzegać Statutu,

2) uczestniczyć w realizacji celów Rady,

3) brać czynny udział w spotkaniach Rady,

4) informować swoich wyborców o działalności Rady,

5) utrzymywać stały kontakt z młodzieżą w Gminie,

6) przedstawiać wnioski swoich wyborców na posiedzeniach Rady,

§ 11. 1. Wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek zrzeczenia się mandatu w formie pisemnej, 
złożonego Przewodniczącemu.

2. W razie wygaśnięcia mandatu radnego, Przewodniczący Rady zawiadamia Przewodniczącego Rady Gminy 
w Trzebiechowie.

3. W przypadku wygaśnięcia mandatu radnego, gdy okręg wyborczy nie jest reprezentowany przez określoną 
w statucie liczbę radnych, wolny mandat w Radzie zostaje uzupełniony przez kolejnego kandydata z danego okręgu 
wyborczego, który podczas wyborów uzyskał największą ilość głosów i wyraził zgodę na objęcie tego mandatu. 
W przypadku braku kandydatów w okręgu na radnych, Wójt może ogłosić wybory uzupełniające, a w przypadku 
nie zarządzenia wyborów mandat radnego pozostanę nieobsadzony.

4. Wybory uzupełniające przeprowadza się na zasadach i w trybie przepisów Statutu w ciągu dwóch miesięcy 
od daty stwierdzenia przez Radę wygaśnięcia mandatu.

5. Kadencja radnych wybranych w wyborach uzupełniających upływa z dniem upływu kadencji Rady wybranej 
w wyborach zarządzonych na podstawie §12 statutu.

6. Wyborów uzupełniających nie przeprowadza się, jeżeli data wyborów uzupełniających miałaby przypaść 
w okresie sześciu miesięcy przed zakończeniem kadencji.

Rozdział 6.
Organizacja wyborów

§ 12. 1. Wybory do Rady zarządza się najpóźniej w terminie dwóch miesięcy przed upływem kadencji Rady.

2. Wybory do Rady zarządza Wójt Gminy Trzebiechów.

3. O zarządzeniu wyborów Wójt Gminy zawiadamia Dyrektora Zespołu Edukacyjnego w Trzebiechowie oraz 
podaje informację o wyborach na stronie internetowej Gminy Trzebiechów a także na tablicach ogłoszeń Gminy 
i innych powszechnie dostępnych miejscach.

4. Wybory przeprowadza się najpóźniej 30 dni od ich zarządzenia.

§ 13. 1. Prawo wybierania (czynne prawo wyborcze) mają uczniowie Zespołu Edukacyjnego powyżej klasy V 
Szkoły Podstawowej oraz uczniowie klas gimnazjalnych, uczniowie szkół ponadpodstawowych, mających siedzibę 
poza terenem Gminy Trzebiechów, i inne osoby, które nie ukończyły 18 lat w dniu wyborów do Rady i stale 
zamieszkują na terenie Gminy Trzebiechów.

2. Prawo wybieralności (bierne prawo wyborcze) przysługuje uczniom Zespołu Edukacyjnego powyżej klasy V 
Szkoły Podstawowej oraz uczniom klas gimnazjalnych uczniom szkół ponadpodstawowych, mających siedzibę 
poza terenem Gminy Trzebiechów, i innym osobom, które nie ukończyły 18 lat w dniu wyborów do Rady i stale 
zamieszkują na terenie Gminy Trzebiechów.

§ 14. 1. Tworzy się dla Gminy Trzebiechów dwa okręgi wyborcze:

1) okręg nr 1 – Zespół Edukacyjny w Trzebiechowie, w którym wybieranych jest 7 radnych,

2) okręg nr 2 – wsie gminy Trzebiechów, w których wybieranych jest 8 radnych.

2. Wybory powinny być poprzedzone szeroką akcją informacyjną na temat celu działania Rady, roli radnych 
oraz zasad przeprowadzania wyborów.

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 3



§ 15. 1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady w okręgu wyborczym nr 1 Dyrektor Zespołu powołuje 
Szkolną Komisję Wyborczą, składającą się z 4 do 6 osób.

2. Dyrektor przeprowadza wybory spośród uczniów Zespołu Edukacyjnego powyżej klasy V Szkoły 
Podstawowej i uczniów klas gimnazjalnych i dba o prawidłowy przebieg wyborów i kampanii wyborczej.

§ 16. 1. W celu przeprowadzenia wyborów do Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie w okręgu wyborczym nr 
2 Wójt powołuje Obwodową Komisję Wyborczą składającą się z 4 -6 osób. W jej skład mogą wchodzić 
reprezentanci młodzieży, jak i osoby dorosłe.

2. Wójt przeprowadza wybory z pośród uczniów szkół ponadpodstawowych, mających siedzibę poza terenem 
Gminy Trzebiechów, i innych osób, które nie ukończyły 18 lat w dniu wyborów do Rady i stale zamieszkują na 
terenie Gminy Trzebiechów.

§ 17. Zadaniem komisji wyborczych jest:

1) rejestracja kandydatów na radnych,

2) przeprowadzenie wyborów,

3) ustalenie wyników wyborów,

4) ogłoszenie wyników wyborów,

5) przekazanie protokołów wraz z kartami wyborczymi niezwłocznie po przeprowadzonych wyborach Wójtowi.

§ 18. 1. Kandydat na członka Rady w okręgu nr 1 zgłasza swoją kandydaturę do Szkolnej Komisji Wyborczej, 
a w okręgu nr 2 kandydat na radnego zgłasza kandydaturę do Obwodowej Komisji Wyborczej.

2. Zgłoszenie kandydata obejmuje:

1) zgłoszenie kandydata do Rady; wzór zgłoszenia stanowi załącznik nr 1 do Statutu,

2) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych podpisane przez ucznia 
i rodziców/opiekunów prawnych małoletniego ucznia; wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 2 do Statutu,

3) oświadczenie o wyrażeniu zgody rodziców/opiekunów prawnych małoletniego ucznia na kandydowanie na 
radnego w wyborach oraz udział w pracach Rady; wzór oświadczenia stanowi załącznik nr 3 do Statutu.

3. Szkolna Komisja Wyborcza i Obwodowa Komisja Wyborcza na podstawie zgłoszeń ustalają listę 
kandydatów na radnych Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie.

§ 19. 1. Głosowanie powinno odbyć się w specjalnie zorganizowanym w tym celu lokalu wyborczym, 
w warunkach zapewniających dobrowolne, swobodne oddanie głosu.

2. Wyboru członków Rady dokonuje się w sposób tajny, bezpośredni i równy.

3. Karty do głosowania służą do oddawania głosów przez wyborców i zawierają następujące dane: tytuł, datę 
wyborów, nazwę szkoły, imiona i nazwiska kandydatów, pola przeznaczone do dokonania wyboru, skróconą 
instrukcję głosowania.

4. Nieważne są karty do głosowania inne niż urzędowo ustalone.

5. Szkolna Komisja Wyborcza i Obwodowa Komisja Wyborcza opracowują wzory kart do głosowania 
w swoim okręgu i przygotowują wybory.

6. Wzory kart do głosowania zatwierdza Wójt.

7. Szkolna Komisja Wyborcza i Obwodowa Komisja wyborcza dopuszczają do udziału w głosowaniu osoby 
ujęte w spisie wyborczym po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość.

§ 20. 1. Wyborca głosuje stawiając na karcie do głosowania znak „x” w kratce z lewej strony obok nazwisk 
najwyżej tylu kandydatów ile wybieranych jest w okręgu.

2. Głos uznaje się za nieważny, jeżeli na karcie do głosowania postawiono znak „x” obok nazwisk większej 
liczby kandydatów niż wybieranych jest radnych lub nie postawiono znaku „x” obok nazwiska żadnego kandydata.

3. Dopisanie przez wyborcę na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk albo poczynienie innych dopisków 
nie wpływa na ważność głosów.

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 4



§ 21. 1. Mandat radnego uzyskują osoby, które uzyskały kolejno największą liczbę głosów.

. 

2. W przypadku uzyskania przez kandydatów na radnych równej ilości głosów, o uzyskaniu mandatu 
rozstrzyga publiczne losowanie, przeprowadzone przez właściwą komisję wyborczą.

3. Jeżeli obsadzenie mandatu nie jest możliwe z powodu braku kandydatów z danego obwodu wyborczego 
mandat pozostaje nie obsadzony.

4. W przypadku zgłoszenia mniejszej liczby kandydatów na radnych niż określona w § 14 ust. 1 – wyborów 
nie przeprowadza się, a mandat radnego uzyskują zgłoszeni kandydaci.

5. Jeżeli liczba obsadzonych mandatów jest mniejsza niż określona w § 14 ust. 1 Wójt może zarządzić wybory 
uzupełniające.

§ 22. Wójt Gminy Trzebiechów w terminie do 7 dni po wyborach na podstawie dostarczonych przez Komisje 
Wyborcze protokołów ogłasza w formie obwieszczenia wyniki wyborów do Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie.

§ 23. Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie zwołuje pierwsze spotkanie Rady Młodzieżowej 
w Trzebiechowie w ciągu 14 dni od daty ogłoszenia wyników wyborów do Rady.

Rozdział 7.Postanowienia końcowe

O WYRAŻENIU ZGODY NA PRZETWARZANIE DANYCH OSOBOWYCH

o wyrażeniu zgody rodzica/opiekuna prawnego niepełnoletniego ucznia na kandydowanie

w wyborach oraz na udział w pracach Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie

§ 24. 1. Rada Gminy powołuje 2 opiekunów Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie spośród radnych Rady 
Gminy w Trzebiechowie.

2. Zadaniem opiekunów Rady Młodzieżowej jest wspieranie członków Rady w ich obowiązkach oraz 
koordynacja współpracy Rady Młodzieżowej z Wójtem oraz Radą Gminy.

§ 25.  Rada do realizacji swoich zadań może zapraszać osoby spoza jej składu.

§ 26. 1. Zmiany Statutu dokonywane są w trybie przewidzianym dla jego nadania.

2. Rada może wnioskować o dokonanie zmian w Statucie.

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 1do Statutu

Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie

ZGŁOSZENIE KANDYDATA
DO RADY MŁODZIEŻOWEJ W TRZEBIECHOWIE

1. Imię i nazwisko kandydata na radnego:

………………………………………………………………………………………………….

2. Adres zamieszkania:

………………………………………………………………………………………………….

3. Adres mailowy, telefon kontaktowy :

………………………………………………………………………………………………….

4. Pełna nazwa szkoły, adres: ٭
………………………………………………………………………………………………….

5. Adres mailowy szkoły: ٭
…………………………………………………………………………………………………..

6. : Telefon, fax:  ٭
………………………………………………………………………………………………….

7. Klasa: ٭
………………………………………………………………………………………………….

Trzebiechów, dn. …………………………..

………………………………

/Podpis kandydata na radnego/

nie wypełniają osoby nieuczące się -  ٭

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 6



Załącznik Nr 2 do Statutu

Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie

OŚWIADCZENIE

Ja niżej podpisany/podpisana oświadczam, że wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla 
potrzeb wyborów oraz udziału w pracach Rady Młodzieżowej
w Trzebiechowie zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych
(j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 922.)

Trzebiechów, dn. ……………………..

…………….……………………………………………..

(czytelny podpis kandydata do Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie, oraz podpis  rodzica lub opiekuna 
prawnego)

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 7



Załącznik Nr 3 do Statutu

Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie

OŚWIADCZENIE 

Ja………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko rodzica lub opiekuna prawnego)

Zamieszkały : …………………………………………………………………………………

będący/a/  rodzicem/opiekunem prawnym*  ucznia/uczennicy *

…………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko ucznia)

niniejszym oświadczam, że wyrażam zgodę na kandydowanie

…………………………………………………………………………………………………

(imię i nazwisko kandydata)

na radnego w wyborach oraz udział w pracach Rady Młodzieżowej w Trzebiechowie.

…………………………………………………………..

(czytelny podpis rodzica lub opiekuna prawnego) 

·- niepotrzebne skreślić

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 8



Uzasadnienie

W związku ze zmianami w systemie oświaty, które spowodowały powstanie ośmioletniej szkoły
podstawowej należało dokonać zmian w statucie Rady Młodzieżowej.

W dotychczasowym statucie w skład Rady Młodzieżowej wchodzili uczniowie klas I-III gimnazjum. Zapis
ten uniemożliwiałby uczestnictwo w radzie uczniom z klas VI - VIII szkoły podstawowej. Obniżono wiek
radnych Rady Młodzieżowej – do 18 lat, ponieważ osoby pełnoletnie uzyskują prawo wybierania do Rady
Gminy, na której obszarze działania zamieszkują. Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: FEC014CD-BD21-40F1-820D-2D72211F0D82. Podpisany Strona 1




